
Aktualności  w  sprawie  zasad
zlecania testów na COVID-19.
Ważne  informacje  dla  dla
lekarzy i pacjentów
Jak ma postępować lekarz rodzinny, gdy zgłosi się do niego
pacjent z objawami charakterystycznymi dla COVID-19? Co dzieje
się z chorym, który otrzyma pozytywny wynik testu, a nie jest
samodzielny  –  m.in.  na  takie  pytania  mają  dać  odpowiedź
algorytmy  postępowania  z  pacjentem,  które  trafiły  już  do
lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) w całej Polsce.

Sześć schematów opisujących  różne sytuacje, w których mogą
się znaleźć lekarz i pacjent prezentują algorytmy pokazujące
ścieżki postępowania z pacjentem zarówno w podstawowej opiece
zdrowotnej, jak i na innych poziomach opieki.  Schematy te
dotyczą  sytuacji,  gdy  pacjent  jest  samodzielny  i
niesamodzielny  oraz  gdy  ma  objawy  charakterystyczne  dla
COVID-19 takie jak: gorączka, duszność, kaszel, utrata węchu
lub smaku lub gdy nie wystąpią wszystkie te objawy naraz, ale
ma infekcję.

Pacjent jest samodzielny i ma objawy
Jak  wygląda  zlecenie  badania  w  kierunku  SARS-CoV-2  przez
lekarza POZ dla pacjenta samodzielnego, który ma cztery objawy
charakterystyczne  dla  COVID-19:  gorączka,  duszność,  kaszel,
utrata węchu lub smaku?

Pacjent  kontaktuje  się  z  POZ,  aby  ustalić  termin  porady
osobistej lub teleporady. W przypadku dzieci do 2 r.ż. porada
ma zawsze formę osobistą.

Zlecenie  testu  po  teleporadzie  jest  możliwe,  tylko  pod
warunkami  określonymi  w  rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  w
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sprawie  chorób  zakaźnych  powodujących  powstanie  obowiązku
hospitalizacji,  izolacji  lub  izolacji  w  warunkach  domowych
– tj. stwierdzone i udokumentowane kliniczne cztery objawy tej
choroby:

temperatura ciała powyżej 38 stopni Celsjusza
kaszel
duszność
utrata węchu lub smaku.

Jeśli  pacjent  ma  takie  objawy,  wtedy  lekarz  podstawowej
opieki zleca test za pośrednictwem aplikacji gabinet.gov.pl
oraz  przekazuje  pacjentowi  informację  o  mobilnych  punktach
pobrań  tzw.  drive  thru,  w  których  można  wykonać  badanie
(lekarz informuje pacjenta o konieczności unikania transportu
publicznego).

Lekarz  POZ  zgłasza  do  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej  pacjenta  z  podejrzeniem  zakażenia  SARS-
COV-2, wypełniając odpowiedni formularz w systemie gabinetowym
lub w aplikacji gabinet.gov.pl.

Jeśli  umożliwia  to  stan  pacjenta,  wtedy  samodzielnie,
samochodem  udaje  się  on  do  punktu  drive  thru,  by  wykonać
badanie.  Lista  punktów  dostępna  jest  na
stronie:  https://www.pacjent.gov.pl/aktualnosc/test-w-mobilnym
-punkcie-pobran

Jeśli pacjent uda się do punktu drive thru, musi zabrać ze
sobą dokument ze zdjęciem i podać nr PESEL. Na miejscu nie
wysiada się z auta. Wymaz z nosogardzieli zostanie pobrany
przez otwarte okno samochodu.  Test jest bezpłatny.

Pobrana  próbka  trafia  do  analizy  do   laboratorium  COVID.
Informacja o wyniku testu zostaje wprowadzona do systemu  Jest
ona widoczna dla lekarza POZ w gabinet.gov.pl, dla pacjenta w
Internetowym Koncie Pacjenta oraz w systemie EWP dostępnym dla
Wojewódzkich  i  Powiatowych  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznych.
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Jeśli wynik jest pozytywny, lekarz rodzinny informuje pacjenta
o  wyniku  i  o  konieczności  udania  się  do  oddziału
zakaźnego  lubobserwacyjno-zakaźnego.  Lekarz  POZ  przekazuje
także informację do szpitala z oddziałem zakaźnym o fakcie
skierowania pacjenta z potwierdzonym COVID-19.

W szpitalu podejmowane są decyzje o:

przyjęciu do szpitala1.
rozpoczęciu izolacji w izolatorium (w izolatoriach mają2.
przebywać m.in. osoby, które nie mogą odbyć kwarantanny
w  domu,  aby  nie  narażać  na
zakażenie  koronawirusem  najbliższych)
rozpoczęciu izolacji domowej.3.

Lekarz  szpitala  wprowadza  informację  o  izolacji
domowej do systemu gabinet.gov.pl (taka usługa będzie dostępna
od 1 października 2020 r.), natomiast o hospitalizacji lub
skierowaniu do izolatorium – do rejestru COVID-19.  Jeśli nie
ma możliwości wpisania danych do gabinet.gov.pl, informację
przekazuje  się  do  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej,  która  wprowadza  ją  do  systemu  EWP.

Pacjent nie jest samodzielny, co wtedy?
Nieco inaczej wygląda zlecenie badania w kierunku SARS-CoV-2
przez lekarza POZ u pacjenta niesamodzielnego, który spełnia
kryteria zlecenia testu podczas teleporady, czyli ma takie
objawy: gorączka, duszność, kaszel, utrata węchu lub smaku.

Gdy pacjent samodzielnie nie może udać się do drive thru,
lekarz POZ kontaktuje się telefonicznie z Wojewódzką Stacją
Sanitarno-Epidemiologiczną  (WSSE)  i  przekazuje  informacje  o
konieczności wykonania testu. WSSE wystawia zlecenie testu i
wysyła do pacjenta karetkę „wymazówkę”.

Później lekarz POZ zgłasza do Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej  (PSSE)  pacjenta  z  podejrzeniem  zakażenia
SARS-COV-2,  wypełniając  odpowiedni  formularz  w  systemie



gabinetowym lub w aplikacji gabinet.gov.pl.

Informacja  o  wyniku  testu  jest  widoczna  dla  pacjenta
w Internetowym Koncie Pacjenta oraz w systemie dostępnym dla
Wojewódzkich  i  Powiatowych  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznych.

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna informuje lekarza
POZ o wyniku badania. Lekarz rodzinny informuje pacjenta o
wyniku  dodatnim  i  o  konieczności  udania  się  do  oddziału
zakaźnego/obserwacyjno-zakaźnego. Tam zapada decyzja o:

przyjęciu do szpitala1.
rozpoczęciu izolacji w izolatorium2.
rozpoczęciu izolacji domowej.3.

Zlecenie  testu  dla  pacjenta
samodzielnego,  który  nie  ma  pełnych
objawów
Gdy do lekarza POZ zgłosi się pacjent samodzielny z objawami
infekcji, ale lekarz nie stwierdzi objawów kwalifikujących do
skierowania na badanie w kierunku SARS-COV-2, wtedy umawia
następną teleporadę w ciągu 3-5 dni od pierwszej wizyty.

Jeśli  podczas  drugiej  teleporady  lekarz  POZ  nie
stwierdzi  objawów  spełniających  kryteria  skierowania  na
badanie w kierunku SARS-CoV-2, może umówić wizytę osobistą w
POZ.

Jeśli  lekarz
POZ  stwierdzi  objawy  kwalifikujące  do  zlecenia  badania  w
kierunku SARS-COV-2,  zleca test za pośrednictwem aplikacji
gabinet.gov.pl  oraz  przekazuje  pacjentowi  informację
o  drive  thru,  w  których  można  wykonać  badanie.

Podczas  wizyty  osobistej,  po  zbadaniu  pacjenta,  lekarz
może (jeśli uzna to za konieczne) zlecić wykonanie badania w



kierunku SARS-CoV-2.

Co dzieje się, gdy pacjent dowie się w
domu, że ma pozytywny wynik testu
Lekarz POZ informuje pacjenta o wyniku dodatnim i kieruje go
do oddziału zakaźnego lub obserwacyjno-zakaźnego.

Pacjent, jeśli jest samodzielny, udaje się do szpitala własnym
środkiem transportu (w maseczce, unikając kontaktu z innymi
osobami).  Pacjent  udaje  się  do  wyznaczonego  przez  szpital
punktu triage (np. namiotu, wydzielonej izby przyjęć), gdzie
niezwłocznie przekazuje informacje o wyniku badania w kierunku
SARS-COV-2.

Personel medyczny szpitala kieruje pacjenta do odseparowanego
miejsca, w którym pacjent czeka na badanie lekarskie. Lekarz
decyduje  o  przyjęciu  pacjenta  do  oddziału,  przekazaniu  do
innego  szpitala  lub  skierowaniu  na  izolację.  W  przypadku
skierowania  na  izolację  lekarz  decyduje  o  formie  izolacji
(izolacja domowa lub w izolatorium).

Jeśli pacjent zostanie skierowany do izolatorium, pozostaje
pod opieką lekarza szpitala.

Pacjent,  który  został  skierowany  do  odbycia  izolacji
domowej,   pozostaje  pod  opieką  lekarza  POZ.  Lekarz  POZ
dzwoni  wówczas  do  pacjenta  w  8-10  dobie,  aby
uzyskać informacje o stanie jego zdrowia. Pacjent, u którego
nie  wystąpiły  objawy,  zostaje  automatycznie  zwolniony  z
izolacji po 10 dniach od wykonania testu.

Gdy  u  pacjenta  wystąpiły  objawy,  które  w  ocenie  lekarza
kwalifikują  go  do  wydłużenia  czasu  izolacji,  lekarz  POZ
określa  dzień  zakończenia  izolacji  lub  termin
ponownej  teleporady.

Gdyby wystąpiły objawy wskazujące na zagrożenie zdrowia lub
życia,  należy  wezwać  zespół  ratownictwa  medycznego  i



koniecznie poinformować dyspozytora medycznego o tym, że chory
przebywa w izolacji domowej.

Ważne zasady związane ze zlecaniem badań
przez lekarzy POZ

W przypadku ciężkiego przebiegu choroby pacjenci powinni
być testowani w warunkach szpitalnych.
Zlecenie testu po teleporadzie jest możliwe tylko pod
warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia
w  sprawie  chorób  zakaźnych  powodujących  powstanie
obowiązku  hospitalizacji,  izolacji  lub  izolacji  w
warunkach domowych – tj. stwierdzone i udokumentowane
kliniczne cztery objawy tej choroby: temperatura ciała
powyżej 38 stopni Celsjusza, kaszel i duszności oraz
utrata węchu lub smaku.
Lekarz  POZ  informuje  szpital  z  oddziałem  zakaźnym  o
pacjencie  z  potwierdzonym  COVID-19,  który  zostanie
przekazany  lub  przyjedzie  własnym  transportem  do
szpitala.

źr.: gov.pl
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Konkurs  dla  uczniów  oraz
szkół  ponadpodstawowych
województwa małopolskiego pn.
„Wnuczka,  wnuczek  edukuje  –
Babcia, Dziadek się stosuje!”
Małopolska  Policja  wraz  z  partnerami  ogłosiły  konkurs  dla
uczniów oraz szkół ponadpodstawowych województwa małopolskiego
mający na celu dotarcie do jak największego grona odbiorców –
seniorów, narażonych na bezduszne działania oszustów, przez
których niejednokrotnie tracą dorobek całego życia. 

Konkurs  jest  realizacją  jednego  z  elementów  podpisanego  z
początkiem sierpnia 2020 roku porozumienia zawartego pomiędzy
Panią  Martą  Malec-Lech  Członkiem  Zarządu  Województwa
Małopolskiego a Komendantem Wojewódzki Policji w Krakowie –
inspektorem  Romanem  Kusterem  obejmującym  współpracę  przy
realizacji  zadania  „Wielopokoleniowa  Edukacja  Małopolan”  w
ramach  Pakietu  Edukacyjnego  Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej.

Do udziału w projekcie włączyli się również Pani Barbara Nowak
– Małopolska Kurator Oświaty obejmując wydarzenie Honorowym
Patronatem oraz Pan Mariusz Bartkowicz – Prezes Zarządu Radia
Kraków S.A. udzielając Patronatu Medialnego.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach przeznaczonych
dla uczniów oraz szkół ponadpodstawowych, w wyniku których
zostaną wyłonione najlepsze filmowe materiały profilaktyczne z
obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach  starszych  oraz
poszerzy się grono osób świadomych występujących zagrożeń.

W  pierwszej  kategorii:  „Ostrzeż  seniora”  dla  szkół
ponadpodstawowych,  należy  wykonać  plakat  z  ostrzeżeniami,
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który będzie zawierał, co najmniej jedną z metod działania
oszustów,  np.  „na  policjanta”,  „na  wnuczka”.  Uczestnicy
konkursu mogą również skorzystać
z gotowych materiałów (np. logo projektu, plakat projektu,
ulotka). Najważniejsze, aby opowiedzieć babci, dziadkowi lub
innemu  seniorowi  z  otoczenia  o  przestępcach,  którzy
najczęściej podając się za policjanta lub krewnego „wyłudzają”
od  nich  pieniądze  lub  inne  kosztowności.  Następnie
udokumentować  swoje  zadanie  wykonując  fotografię  seniora
trzymającego plakat.

W  drugiej  kategorii:  konkurs  filmowy  dla  uczniów  szkół
ponadpodstawowych należy przygotować film z poradami dla babć,
dziadków lub innych seniorów z otoczenia. Uczestnikami w tej
kategorii mogą być uczniowie indywidualnie lub zespołowo (do 3
osób), którzy w postaci filmu, animacji lub spotu wykonają
utwór o tematyce dotyczącej zagrożeń oszustwami z jakimi osoby
starsze mogą się spotkać na co dzień. Najważniejsze aby film
zawierał co najmniej jedną z metod działania oszustów: „na
wnuczka”, „na policjanta” itp.

Zamierzeniem  konkursu  jest  integracja  międzypokoleniowa.
Młodzi  ludzie  będą  mieli  za  zadanie  dotrzeć  do  pokolenia
seniorów  i  przekazać  wiedzę  dotyczącą  metod  działania
oszustów.  Sprawcy  tych  czynów,  wielokrotnie  wykorzystują
dobroduszność,  bezkrytyczność,  obniżony  poziom  czujności
starszych  i  samotnych  osób,  a  także  izolację  społeczną
spowodowaną  pandemią  do  osiągnięcia  swoich  przestępczych
celów.

Aktywizacja młodzieży oraz szkół ukierunkowana na podniesienie
świadomości niebezpieczeństw wśród osób starszych na terenie
województwa  małopolskiego  przyczyni  się  do  podniesienia
świadomości  społecznej  w  tym  obszarze,  a  tym  samym
zmniejszenia  ilości  osób  pokrzywdzonych.

Konkurs rozpoczął się w dniu 21 września 2020 roku. Termin
nadsyłania zgłoszeń konkursowych upływa 31 października 2020



roku.

Dla  zwycięskich  szkół  i  uczniów  przewidziano  atrakcyjne
nagrody w postaci laptopów, tabletów itp.
Regulamin i inne dokumenty znajdują się tutaj.

„Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek się stosuje!”.

Zapraszamy  do  obejrzenia  spotu  promującego  akcję,  która
znajduje się na fanpage Bezpieczne dziecko – Link Facebook

Pomóż chronić seniorów!

 

źr.: KPP Limanowa

Od jutra ochronne szczepienie
lisów wolno żyjących przeciw
wściekliźnie
Małopolski  Wojewódzki  Lekarz  Weterynarii  zawiadamia,  że  na
terenie województwa małopolskiego w dniach od 24 września do 3
października  2020  r.  zostanie  przeprowadzone  ochronne
szczepienie  lisów  wolno  żyjących  przeciw  wściekliźnie.
Szczepienie  lisów  będzie  wykonane  za  pomocą  przynęt
zawierających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w
wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie.
Przynęta jest mieszaniną mączki rybnej, tłuszczu bydlęcego,
parafiny i tetracykliny w kolorze szarozielonym. W jej wnętrzu
umieszczona  jest  plastikowa  kapsułka  zawierająca  wirus
szczepionkowy z opisem zawartości.
W okresie wykonywania szczepień zaleca się:
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1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu;
2) kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do
najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia
obserwacji;
3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa.
W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do
najbliższego  lekarza  lub  do  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologicznej.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień,
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się
do obowiązujących w tym zakresie przepisów i zaleceń.
WSZELKICH  INFORMACJI  DOTYCZĄCYCH  AKCJI  SZCZEPIENIA  LISÓW
UDZIELAJĄ:
WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT WETERYNARII W KRAKOWIE – tel.: (12) 293
10 00
POWIATOWE INSPEKTORATY WETERYNARII:

w Limanowej – tel.: (18) 337-17-61

WSKAZÓWKI DLA MIESZKAŃCÓW TERENÓW NA KTÓRYCH ZOSTANĄ WYŁOŻONE
IMMUNOPRZYNĘTY DO ZWALCZANIA WŚCIEKLIZNY U LISÓW

INFORMACJA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TARNOWIE

Szpital Powiatowy w Limanowej

http://lisiagora.pl/wp-content/uploads/2020/09/wskazówki-1.pdf
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wyposażony  w  nowoczesny
sprzęt  medyczny  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej
W poniedziałek, 21 września do małopolskich szpitali trafiło
10 nowoczesnych, w pełni wyposażonych karetek pogotowia, które
zostały  zakupione  w  ramach  Pakietu  Medycznego  Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej. W sumie do regionu, zgodnie z planem,
trafiło 50 nowych ambulansów. Jeden z nich trafił do Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  im.  Miłosierdzia  Bożego  i  zasili
kolumnę transportu sanitarnego.

Ostatnie  10  pojazdów  z  puli  50  karetek  dla  małopolskich
szpitali – trafiły do: Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, Nowym
Sączu,  Niepołomicach,  Skawinie,  Chrzanowie  oraz  Szpitali  w
Limanowej, Gorlicach, Oświęcimiu i Szpitala Uniwersyteckiego w
Krakowie.  Ich  zakup  został  sfinansowany  z  Funduszy
Europejskich.  Koszt  zakupu  każdego  nowoczesnego,  w  pełni
wyposażonego ambulansu to ponad 600 tys. zł. Każdy ambulans
zgodnie z wymogami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego
zawiera m.in. nosze, krzesełko kardiologiczne, defibrylator,
respirator, dodatkowo, karetki mają na pokładzie urządzenia do
mechanicznej kompresji klatki piersiowej, które są niezwykle
pomocne w trakcie akcji resuscytacyjnych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-wyposazony-w-nowoczesny-sprzet-medyczny-w-ramach-malopolskiej-tarczy-kryzysowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-wyposazony-w-nowoczesny-sprzet-medyczny-w-ramach-malopolskiej-tarczy-kryzysowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-wyposazony-w-nowoczesny-sprzet-medyczny-w-ramach-malopolskiej-tarczy-kryzysowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-wyposazony-w-nowoczesny-sprzet-medyczny-w-ramach-malopolskiej-tarczy-kryzysowej/


W  uroczystym  przekazaniu  ambulansów  wzięli  udział  m.in.:
wicemarszałek  województwa  małopolskiego  Łukasz  Smółka,
wojewoda  małopolski  Łukasz  Kmita,  wicewojewoda  Zbigniew
Starzec, Jadwiga Wójtowicz – radna województwa małopolskiego,
docent  Marcin  Krzanowski  ze  Szpitala  Uniwersyteckiego  w
Krakowie,  Małgorzata  Popławska  –  dyrektor  Krakowskiego
Pogotowia  Ratunkowego,  Marek  Maślerz  –  wicedyrektor
Krakowskiego  Pogotowia  Ratunkowego,  a  także:  dyrektor
Kazimiera  Kunecka  reprezentująca  Pogotowie  Ratunkowe  w
Tarnowie, p. Bożena Budzik z Pogotowia w Nowym Sączu, dyr.
Bogusław  Pilch  –  Pogotowie  w  Niepołomicach,  dyr.  Michał
Pularek  –  Pogotowie  Ratunkowe  w  Skawinie,  dyr.  Artur
Baranowski  –  Szpital  Powiatowy  w  Chrzanowie,  dyr.  Marcin
Radzięta – Szpital Powiatowy w Limanowej, dyr. Marian Świerz –
Szpital w Gorlicach, dyr. Edward Piechulek – Szpital Powiatowy
w Oświęcimiu.

Wojewoda  Łukasz  Kmita  dziękował  za  wielki  wysiłek  i
profesjonalizm  ratowników  oraz  wszystkich  służb  medycznych,
których funkcjonowanie ma olbrzymie znaczenie, szczególnie w



trudnym czasie epidemii. Wojewoda podkreślił dobrą współpracę,
a także zaangażowanie Zarządu Województwa Małopolskiego, w tym
wicemarszałka Łukasza Smółki, dzięki którym ten tak nowoczesny
i potrzebny sprzęt wzmacnia potencjał małopolskich szpitali i
pogotowia.

Przypomnijmy,  że  limanowska  palcówka  otrzymała  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej   2  w  pełni  wyposażone
ambulanse. Pierwszy z nich został przekazany 17 sierpnia br. 
Ponad to Szpital Powiatowy  w Limanowej w ramach „tarczy”
został objęty pakietem medycznym, w ramach którego otrzymał 2
085  445,07  PLN,  z  czego85  %  (1  772  628,31zł)  to  środki
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego, a 15%  (312
816,76zł) to środki z Budżetu Państwa. Z pozyskanych środków
limanowska placówka zakupiła następujący sprzęt medyczny:

– cyfrowy przyłóżkowy aparat RTG –– (wartość ponad 250 tys
zł). Aparat jest już w Szpitalu, po odbiorze przez WSSE w
Krakowie będzie dopuszczony do użytkowania.
– wielofunkcyjny aparat USG (z 3 głowicami, wartość blisko 200
tys zł), dostawa aparatu planowana jest na 17 września. Aparat
docelowo przeznaczony zostanie na Oddział Chorób Wewnętrznych.
– kolumna endoskopowa z torem  wizyjnym (wartość ponad 400 tys
zł.), oczekujemy na dostawę
– bronchofiberoskop z wyposażeniem – w trakcie postępowania
przetargowego

   

źr. fot. UMWM w Krakowie, szpitallimanowa.pl
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#NajważniejszeWrócić  –  piąta
odsłona wakacyjnego cyklu MOT
o bezpieczeństwie w górach
Tematyką   piątego,  ostatniego  odcinka  letniego  cyklu
edukacyjnego  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  i
Tatrzańskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  pn.
#NajważniejszeWrócić o bezpieczeństwie na górskich szlakach 
będą statystyki TOPR dotyczące wypadków w Tatrach. W piątej
odsłonie  cyklu  znajdą  się  odpowiedzi  pytania:  Jak  często
ratownicy TOPR udzielili pomocy w ostatnim czasie? Jakiego
typu  wypadki  miały  miejsce  w  sezonie  letnim  2020  roku?  I
najważniejsze o czym warto pamiętać aby bezpiecznie wrócić z
gór? Opowiedzą na nie Andrzej Marasek – ratownik TOPR, Edward
Lichota – zastępca naczelnika TOPR oraz Grzegorz Biedroń –
prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

  Link  do  #5  odcinka  znajduje  się  na  stronie:
https://youtu.be/Y8XRZ9AX7ao

Zapraszamy  do  obejrzenia  poprzednich  odcinków  z  cyklu
#NajważniejszeWrócić:

Odcinek #4:  https://www.youtube.com/watch?v=flyno-XCRYs

Odcinek #3:  https://www.youtube.com/watch?v=Hpxp2EPeyb4

Odcinek #2: https://www.youtube.com/watch?v=MYYZN7aAdNI

Odcinek #1: https://www.youtube.com/watch?v=3_ka2_dpDxY.

Wszystkie filmy z serii #NajważniejszeWrócić są dostępne do
obejrzenia  na  facebookowym  profilu  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej:  facebook.com/mot.krakow  oraz  na  kanale  MOT  w
serwisie  YouTube:
https://www.youtube.com/channel/UCOoK_OGCBIKKu0NpTTQXJiw
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Akcja edukacyjna #NajważniejszeWrócić jest współfinansowana ze
środków  Ministerstwa  Rozwoju   w  ramach  projektu  „W
małopolskich  górach  bezpieczniej!”.  Partnerami  akcji  są
Tatrzańskie  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe  i  Województwo
Małopolskie.

 

źr.:MOT małopolska

Informacja  o  zakazie
użytkowania wody z wodociągu
Słupia
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 15.09.2020r.
z wodociągu wiejskiego  Słupia. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym   nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie  dopuszczalnych  wartości:  mikrobiologicznych  –  liczba
bakterii grupy coli w 100 ml wody.

W dniu 17.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  29/NHK/2020  o
zakazie  użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Słupia  do
czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).
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Informacja  o  zakazie
użytkowania wody z wodociągu
Pogorzany
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 15.09.2020r.
z  wodociągu  wiejskiego  Pogorzany.  Państwowy  Powiatowy
Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  stwierdza,  że:

–  Jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie dopuszczalnych wartości: Liczba bakterii grupy coli.

W dniu 17.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 28/NHK/20 o zakazie
użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pogorzany do czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

 

Żyj i pozwól żyć innym. Dni i
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Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego 16-22 września

W  dniach  16-22  września  2020  r.,  w  czasie  trwania
Europejskiego  Tygodnia  Mobilności,  we  wszystkich
europejskich krajach prowadzona będzie akcja pod nazwą ROAD
SAFETY DAYS (Dni bezpieczeństwa ruchu drogowego). Działania
te koordynuje Europejska Organizacja Policji Ruchu Drogowego
ROADPOL  oraz  wspiera  m.in.  przez  Komisję  Europejska  i
Europejska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (ETSC). 

Road Safety Days to działania Policji ruchu drogowego oraz
innych podmiotów z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego,
ukierunkowane na dążenie do założeń zgodnych z „wizją zero”
– zero ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych. Kluczem do
osiągnięcia poprawy bezpieczeństwa na drogach w dużej mierze
jest zmiana zachowań ich użytkowników.

W  promowanie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  po  raz
kolejny,  włączyła  się  m.in.  firma  Screen  Network  S.A.
poprzez emisję na ekranach LED rozmieszczonych m.in. przy
głównych ciągach komunikacyjnych, dworcach, stacjach paliw i
centrach  handlowych  spotu,  którego  hasłem  przewodnim
jest: Żyj i pozwól żyć innym.

Promocja akcji na stronie: https://www.roadpolsafetydays.eu/
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źr.: KPP Limanowa

Powiat Limanowski wychodzi z
czerwonej  strefy.
Aktualizacja  listy  regionów
objętych obostrzeniami
Powiat Limanowski od soboty 12.09. wraca do żółtej strefy w
związku z dzisiejszą aktualizacją danych Ministerstwa Zdrowia.
Oznacza to, że obostrzenia obowiązujące od  tygodnia zostaną
złagodzone.

Przypomnijmy, że „żółtych powiatach” w przestrzeni publicznej
nie trzeba nosić maseczek lub przyłbic.

 

 

Nadal  obowiązuje  natomiast  zachowywanie  1,5  metrowego
dystansu społecznego.
Podczas  organizacji  wesel  i  innych  imprez  rodzinnych
obowiązuje limit do 100 osób.
W  restauracjach  i  punktach  gastronomicznych  jest
obowiązek zakrywania ust i nosa oraz limit gości – 1
osoba na 4 mkw.
W kościołach nadal jest obowiązek zakrywania ust i nosa
z wyłączeniem osób sprawujących kult religijny.
Pozostałe obostrzenia: kina, inne wydarzenia kulturalne:
25 proc. zajętych miejsc; targi, konferencje, kongresy,
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wystawy: 1 osoba na 4 mkw., obowiązek zakrywania ust i
nosa; parki rozrywki, wesołe miasteczka: 1 osoba na 5
mkw.; siłownie, kluby i centra fitness: 1 osoba na 7
mkw.;  wydarzenia  sportowe:  25  proc.  widowni  oraz
obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa.

Warto podkreślić, że aktualnie do strefy czerwonej nie należy
już  żaden  powiat  w  Polsce.  W  Województwie  Małopolskim  w
strefie  żółtej,  oprócz  powiatu  limanowskiego  znajduje  się
powiat  tatrzański.  Powiaty  nowotarski  i  myślenicki  zostały
wskazane jako zagrożone wprowadzeniem dodatkowych obostrzeń.

Więcej  informacji  dotyczących  zasad  regionalizacji  można
znaleźć pod adresem www.gov.pl.

źr.:Ministerstwo Zdrowia
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Trwa  Przyjmowanie  wniosków.
“Pomoc osobom poszkodowanym w
wyniku  żywiołu  lub  sytuacji
kryzysowych  wywołanym
chorobami zakaźnymi” – Moduł
III
15 października 2020 r. jest ostatecznym terminem składania
wniosków  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  “Pomoc  osobom
poszkodowanym  w  wyniku  żywiołu  lub  sytuacji  kryzysowych
wywołanych chorobami zakaźnymi” Moduł III.

W  ramach  Modułu  IIIpomoc  udzielana  jest  osobom
niepełnosprawnym,  które  na  skutek  wystąpienia  sytuacji
kryzysowych  spowodowanych  chorobami  zakaźnymi  utraciły,  w
okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 15 października 2020
roku,  możliwość  korzystania  (przez  okres  co  najmniej  5
kolejnych  następujących  po  sobie  dni  roboczych)  z  opieki
świadczonej w placówce rehabilitacyjnej.

Więcej  informacji  o  programie  w  poniższym  linku:
https://pcpr-limanowa.pl/modul-iii/

Szczegółowe  informacje  o  programie  i  realizowanych  formach
wsparcia finansowego można uzyskać telefonicznie dzwoniąc pod
numer telefonu: (18) 33-37-825.

źr.: PCPR Limanowa
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